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Uttalelse til søknad om konsesjon på bygging av Reinelv 
kraftverk i Lyngen kommune, Troms

Det vises til brev av 09.03.16 der Lyngsalpan verneområdestyre inviteres til å 
delta på høring av Norsk vannkraft AS sin søknad om konsesjon til Reinelv 
kraftverk i Lyngen kommune.

Lyngsalpan verneområdestyre ønsker å komme med en uttalelse til søknaden.

Landskapsvernområdet ble vedtatt vernet 20. februar 2004 med det 
formål «å ta vare på et av Norges mest karakteristiske fjellområder som 
inkluderer isbreer, morener, daler og geologiske forekomster med det 
biologiske mangfoldet, de kulturminner og den kulturpåvirkning som 
preger landskapet. 
Allmennheten skal ha anledning til naturopplevelse gjennom utøving av 
tradisjonelt og enkelt friluftsliv med liten grad av teknisk tilrettelegging. 
Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er 
viktig for samisk kultur og næringsutnyttelse. Området skal kunne 
brukes til reindrift». 

Det vises for øvrig til naturmangfoldlovens § 49: «Kan virksomhet som 
trenger tillatelse etter annen lov, innvirke på verneverdiene i et 
verneområde, skal hensynet til disse verneverdiene tillegges vekt ved 
avgjørelse om tillatelse bør gis, og ved fastsetting av vilkår».

Kraftverket vil ikke direkte berøre Lyngsalpan landskapsvernområde.
Det planlagte inntaket vil ligge på kote 134. Grensen til Lyngsalpan 
landskapsvernområde krysser Veidalselva ca. på kote 170. Inntaksdammen 
vil heller ikke være synlig fra vernegrensen. Terrenget er bratt opp til 
kote 170-180 før det flater ut innover Reindalen.

Det er ikke registrert rødlistearter i området som blir påvirket av 
inngrepet. Det kan imidlertid være arter som ikke er blitt oppdaget i 
forbindelse med kartleggingen. Det må i tilfelle iverksettes avbøtende 
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tiltak dersom det under anleggs- og driftsfasen skulle vise seg at det er 
sårbare arter som blir påvirket. 

Reindalen er en innfallsport til landskapsvernområdet. Det er imidlertid 
ikke av de mest brukte dalene. I høringsutkast til verdisetting av 
friluftsområder har Reindalen og området rundt fått en C –verdi, 
registrert friluftsområde, men ikke så viktig område. Det forventes 
imidlertid at Blåfall AS vil gjennomføre de avbøtende tiltak som er nevnt 
i søknaden om konsesjon. Rørgatetraseen skal revegeteres med 
stedegen torv som legges til side når gravingen gjennomføres. Området 
må istandsettes slik at friluftsinteressene ivaretas. I friluftssammenheng 
vil det også kunne bli noen ulemper under anleggsperioden. Det vil 
gjerne være i form av støy fra maskinene og nye sår i terrenget. I og 
med at det ikke vil bli noen utbygginger lenger opp enn eksisterende 
vanninntak, vil ikke tiltaket få noen innvirkning på INON-sonene i 
landskapsvernområdet.

Etter samlet vurdering har Lyngsalpan verneområdestyre ikke noen 
innvendinger til at det innvilges en konsesjon til utbygging av Reinelva. 
Vilkår for konsesjon bør imidlertid innebefatte avbøtende tiltak som 
revegetering av rørgatetraseen med stedegne masser og sørge for at 
sårene i terrenget gror raskt igjen. Det må også stilles krav til avbøtende 
tiltak dersom det under arbeidet skulle oppdages sårbare arter som blir 
skadelidende. Det bes om at det tas hensyn til at området er i 
randsonen til landskapsvernområdet og at det er en innfallsport til 
området.

Kopi til:
Fylkesmannen i Troms
Lyngen kommune

Med vennlig hilsen

Oddrun Skjemstad
verneområdeforvalter


